4

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.04.2024

	№
	31

	с. Пушкинское

	Об изменении кадастровой стоимости земельных участков

находящихся в собственности Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района утвержденного решением 57 сессии III созыва  Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 20.07.2017 №6,  в соответствии с выписками из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости постановляю:

1. Внести изменения в кадастровую стоимость земельных участков, находящихся в собственности Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района:
1) земельный участок, кадастровый номер 23:06:0000000:2508, расположенный по адресу: Краснодарский край, р-н Гулькевичский, с. Пушкинское, ул. Мира, площадь 8065+/-31, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов вело транспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 120 491 (сто двадцать тысяч четыреста девяноста один) рубль 10 копеек;

2) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302026:455, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский р-н, с Пушкинское, ул. Садовая, площадь 5602 +/- 26, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры,  кадастровая стоимость 83 693 (восемьдесят три тысячи шестьсот девяноста три) рубля 88 копеек;

         3) земельный участок, кадастровый номер 23:06:0000000:2509, расположенный по адресу: Краснодарский край, р-н Гулькевичский, с Пушкинское, ул. Советская, площадь 46613 +/- 76, улично дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 696 398 (шестьсот девяноста девять тысяч триста девяноста восемь) рублей 22 копейки;

         4) земельный участок, кадастровый номер 23:06:0000000:2507, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Пушкинское, ул. Энтузиастов, площадь 9104+/-33, улично-дорожная сеть, кадастровая стоимость 136 013 (сто тридцать шесть тысяч тринадцать) рублей 76 копеек;
5) земельный участок, кадастровый номер 23:06:0000000:2510, расположенный по адресу: Краснодарский край, р-н Гулькевичский, с Пушкинское, пер Октябрьский, площадь 7102+/-29, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 106 103 (сто шесть тысяч сто три) рубля 88 копеек;
6) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302001:768, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Пушкинское, проезд № 1 ул. Мира № 40- ул. Советская, № 245, площадь 2642+/-18, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 39 471 (тридцать девять тысяч четыреста семьдесят один) рубль 48 копеек;

7) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302015:496, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Пушкинское, ул. Молодежная, площадь 4290+/-23, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 121 321 (сто двадцать одна  тысяча триста двадцать один) рубль 20 копеек;
8) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302009:423, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Пушкинское, ул. Ракутина, площадь 5274+/-25, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 482 307 (четыреста восемьдесят две тысячи триста семь) рублей 30 копеек;

9) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302015:495, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Пушкинское, ул. Южная, площадь 4239+/-23, улично-дорожная сеть: размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры, кадастровая стоимость 119 878 (сто девятнадцать тысяч  восемьсот семьдесят восемь) рублей 92 копейки;
10) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302010:323, расположенный по адресу: Краснодарский край, р-н. Гулькевичский, с. Пушкинское, ул. Советская, д. 171, площадь 12814+/-40, кадастровая стоимость 504 999 (пятьсот четыре тысячи  девятьсот девяноста девять) рублей 74 копейки;

11) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302010:646, расположенный по адресу: Краснодарский край, р-н Гулькевичский, с. Пушкинское, ул. Советская, 171, площадь 3172+/-20, развлечения: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения: дискотек и танцевальных площадок, ночных клубов, аквапарков, боулинга, аттракционов, ипподромов, игровых автоматов (кроме игрового оборудования, используемого для проведения азартных игр) и игровых площадок, кадастровая стоимость 453 754 (четыреста пятьдесят три тысячи  семьсот пятьдесят четыре) рубля 60 копеек;

12) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302011:424, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Пушкинское, ул. Советская, 222А, площадь 4882 +/- 24, общественное управление: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения органов государственной власти, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность; размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения органов управления политических партий, профессиональных и отраслевых союзов, творческих союзов и иных общественных объединений граждан по отраслевому или политическому признаку, кадастровая стоимость 696 807 (шестьсот девяноста шесть тысяч восемьсот семь) рублей 86 копеек;

13) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302011:112, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Гулькевичский, с. Пушкинское, ул. Советская, площадь 11287 +/- 37, Историко-культурная деятельность: Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств и ремесел, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм, кадастровая стоимость 650 334 (шестьсот пятьдесят тысяч триста тридцать четыре) рубля 37 копеек;
14) земельный участок, кадастровый номер 23:06:1302011:427, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский р-н, с Пушкинское, примерно в 370 м на восток от ориентира: пересечение ул. Советская и пер. Октябрьский, площадь 6362 +/- 28, развлекательные мероприятия: размещение зданий и сооружений, предназначенных для организации развлекательных мероприятий, путешествий, для размещения дискотек и танцевальных площадок, ночных клубов, аквапарков, боулинга, аттракционов и т.п., игровых автоматов (кроме игрового оборудования, используемого для проведения азартных игр), игровых площадок, кадастровая стоимость 840 929 (восемьсот сорок тысяч девятьсот двадцать девять) рублей 16 копеек;

15) земельный участок, кадастровый номер 23:06:0000000:2630, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский р-н, село Пушкинское, ул. Кооперативная, площадь 13561 +/- 41, улично-дорожная сеть, кадастровая стоимость 202 601 (двести две тысячи шестьсот один) рубль 34 копейки;

16) земельный участок, кадастровый номер 23:06:0000000:173, Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Краснодарский, р-н Гулькевичский, в границах кадастрового квартала 23:06:0000000, а/д " с. Пушкинское - ст-ца Скобелевская", кадастровая стоимость 3 585 149 (три миллиона пятьсот восемьдесят пять  тысяч сто сорок девять) рублей 10 копеек;
2. Направить настоящее постановление в МКУ «ЦБ МО Гулькевичский район» (И.В.Тарасову).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

                  А.С. Косицкий